РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 сентября 2014г. № 2017-п

О создании межведомственной комиссии по контролю за ходом подготовки

объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы на

территории Мысковского городского округа к работе в осенне-зимний период

2014-2015 гг.

В целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно-

коммунального хозяйства и социальной сферы на территории Мысковского

городского округа к работе в осенне-зимний период 2014-2015гг., в соответствии с

распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области от 30.05.2014

№ 348-р «О подготовке объектов жизнеобеспечения городских округов и

муниципальных районов Кемеровской области к работе в осенне-зимний период

2014/2015 года», руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мысковского городского

округа:

1. Создать и утвердить состав межведомственной комиссии по контролю за

ходом подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной

сферы Мысковского городского округа к работе в осенне-зимний период 2014-

2015 гг. согласно приложению № 1.

2. Утвердить положение о межведомственной комиссии по контролю за ходом

подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы на

территории Мысковского городского округа к работе в осенне-зимний период 2014-

2015 гг. согласно приложению № 2.

3. Постановление администрации Мысковского городского округа от

05.08.2013 г. № 1508 «О создании межведомственной комиссии по контролю за

ходом подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной

сферы на территории Мысковского городского округа к работе в осенне-зимний

период 2013-2014 гг.» считать утратившим силу.

4. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа И.В. Носову разместить данное постановление на

официальном сайте администрации Мысковского городского округа.

 2

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого

заместителя главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и

строительству В. В. Кузнецова.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

 3

Приложение № 1

постановления администрации

Мысковского городского округа

от 12.09.2014 № 2017-п

Состав

межведомственной комиссии по контролю за ходом подготовки объектов

жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы на территории

Мысковского городского округа к работе в осенне-зимний период 2014-2015 гг.

Кузнецов Вадим Витальевич

Первый заместитель главы Мысковского городского

округа по городскому хозяйству и строительству,

председатель комиссии

Кульчицкий Александр

Михайлович

Директор Муниципального казённого учреждения

«Управление жилищно-коммунального хозяйства

Мысковского городского округа», заместитель

председателя комиссии

Щедрик Ольга

Александровна

Инженер по сетям ГВС и отоплению Комитета

ЖКХ, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Муранов Сергей

Анатольевич

Директор ГКУ КО «Служба оперативного контроля

за рабой систем жизнеобеспечения» (по

согласованию)

Коровкин Вадим

Алексеевич

Начальник отдела энергосбережения и

взаимодействия с жилищно-коммунальными

организациями Комитета ЖКХ

Колчев Сергей Робертович

Начальник отдела по делам ГО и ЧС, ВМП и работе

с правоохранительными органами администрации

Мысковского городского округа

Щепинов Константин

Петрович

Начальник территориального отдела ТУ

Роспотребнадзора по Кемеровской области

(по согласованию)

Кондратов Александр

Владимирович

Директор ОАО «Межрегиональная теплосетевая

компания» (по согласованию)

Драчена Олег

Александрович

Генеральный директор ООО «Теплоснаб»

(по согласованию)

Воробей Владимир

Анатольевич

Генеральный директор ООО «МТК»

(по согласованию)

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству            В. В. Кузнецов

 4

Приложение № 2

постановления администрации

Мысковского городского округа

от 12.09.2014 № 2017-п

Положение

о межведомственной комиссии по контролю за ходом подготовки объектов

жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы на территории

Мысковского городского округа к работе в осенне-зимний период 2014-2015 гг.

1. Межведомственная комиссия по подготовке объектов жилищно-коммунального

хозяйства и социальной сферы Мысковского городского округа к работе в

отопительный период 2014-2015 гг. (далее - комиссия) создана для координации

взаимодействия исполнительных органов государственной власти, органа местного

самоуправления Мысковского городского округа и хозяйствующих организаций по

вопросам обеспечения подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы на территории Мысковского городского округа к работе в

осенне-зимний период 2014-2015 гг.

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами,

указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями

и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными

нормативными правовыми актами Кемеровской области, а также настоящим

Положением.

2.1. Комиссия собирается ежедекадно по проверке готовности объектов жилищно-

коммунального хозяйства и социальной сферы Мысковского городского округа к

работе в осеннее-зимний период 2014-2015гг.

3. Основными задачами комиссии являются:

3.1 Обеспечение взаимодействия исполнительных органов местного

самоуправления Мысковского городского округа  и хозяйствующих организаций по

вопросам обеспечения подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2014-2015 гг.

3.2 Внесение в установленном порядке предложений в орган местного

самоуправления Мысковского городского округа по обеспечению выполнения

планов подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной

сферы к работе в осенне-зимний период 2014-2015 гг.

4. Комиссия осуществляет следующие функции:

4.1 Анализирует и оценивает ход подготовки объектов жилищно-коммунального

хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимних условиях.

 5

4.2 Принимает участие в разработке мер по решению финансовых вопросов,

возникающих при подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в отопительный период.

5. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие -

заместитель председателя комиссии.

6. Руководители управляющих компаний, товарищество собственников жилья,

собственники жилых помещений принимают участие по мере необходимости по

подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

Мысковского городского округа к работе в осенне-зимний период 2014-2015 гг.

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству            В. В. Кузнецов